COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

______________________________________________________________________________________
Av. Gov. Magalhães Barata, nº 1201 – São Brás - CEP: 66.060-901

Fone: 3202-8534
Belém-Pa

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 01/2019
PROCESSO Nº 2019/81234

O Presidente da Companhia de Saneamento do Pará, no uso de suas atribuições conferidas por Lei  e,

considerando o resultado apresentado pelo Presidente da comissão de Licitação da  COSANPA, instruído nos

autos do processo nº 006/2019, referente ao Credenciamento Nº 01/2019 - COSANPA/PA, cujo objeto é a

Contratação de Pessoa Jurídica de direito privado que opere Plano de Assistência à Saúde, destinada à

prestação de serviços de assistência médica complementar, por intermédio de Plano de Assistência

Médica ou de Seguro Saúde Coletivo, englobando os segmentos ambulatorial, hospitalar e obstetrícia,

com as exigências mínimas estabelecidas nos incisos I, II, III, V e VI do artigo 12 da Lei nº 9.656/98,

com as coberturas obrigatórias asseguradas por lei e por normas complementares da Agência Nacional

de Saúde Suplementar (ANS/MS), além de outras previstas no presente Termo de Referência, aos

empregados da Companhia de Saneamento do Pará, ativos, bem como, ocupantes de vínculos

temporários, aposentados e seus dependentes legais e nos termos descritos nesse documento, com

cobertura dentro da área geográfica de abrangência no Estado do Pará e abrangência nacional com

garantia de urgência e emergência em todo território nacional e nos termos das especificações desse

objeto, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência N° 05/2019, que são

partes integrantes e indivisíveis do Instrumento Convocatório, no valor orçado de R$11.076.000,00 (onze

milhões e setenta e seis mil reais), valor MÍNIMO  e R$15.025.180,20 (quinze milhões e vinte e cinco mil

cento e oitenta reais e vinte centavos), valor MÁXIMO. Considerando que o processo encontra-se em

conformidade com as normas legais.

RESOLVE:

I – HOMOLOGAR, nos termos do Art.51 incisos IX e X da Lei federal 13.303/2016 e Art. IX e incisos

IX e X do Regulamento Interno de Licitações e Contratos – COSANPA/RILC, os atos praticados pela

Comissão de Licitação e ADJUDICAR o objeto licitado, em favor da empresa:

EMPRESA CNPJ Nº VALOR

HAPVIDA ASSISTÊNCIA MÉDICA

LTDA

63.554.067/0001-98

R$11.229.237,36

UNIMED DE BÉLÉM

COOPERATIVA DE TRABALHO

MÉDICO

04.201.372/0001-37

 R$12.838.170,72